
Účastníci:  

 
Objednatel: 
Obec Zaječov  
Sídlo: 267 63 Zaječov čp. 265 
IČ : 234 044   
Zastoupena: starostou paní  Marcelou Kořánovou  
Telefon/fax:725 113 405  
E-mail: marcela.koranova@seznam.cz 
 
 
a                                                                                                                               
 
 
Zhotovitel:    
Firma:    
Sídlo:   
IČ:  
DIČ:  
Zápis v obchodním rejstříku:    
Jednající:  
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:    
Osoba oprávněná k jednání:  
Telefon/fax:  
E-mail:  
 

se rozhodli  níže uvedeného dne, m ěsíce a roku uzav řít tuto smlouvu  

 

RÁMCOVOU SMLOUVU 
ODÍLO 

 

uzavřená podle § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „Obchodní zákoník“) 

 

ČLÁNEK I 

Předmět Smlouvy 

1) Předmětem této smlouvy jsou výhradně činnosti upravené touto Smlouvou 
spočívající v provádění díla spočívajícího v lesnických pracech v LHC („zkratka: 
lesní hospodářský celek“) a prováděné v rozsahu a za podmínek stanovených 
touto Smlouvou. 

2) Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje Objednateli úplatně, na své nebezpečí, 
v dohodnuté době a za sjednaných podmínek provádět práce související s těžení 
činností zejména se jedná o  kácení, odvětvování, manipulaci , vyvezení dřevní 
hmoty na odvozní místo (OM) vyvážecími traktory resp. soupravami, likvidaci 
klestu, rozřezání neužitkové hmoty (nehroubí) v porostu, případnou asanaci 
zbytků hroubí v porostu a splnit další povinnosti převzaté Smlouvou, a to vše 
podle požadavků objednatele a v rozsahu a za podmínek stanovených Smlouvou 



a v souladu s příslušnými ustanoveními právních předpisů, které se na předmět 
této Smlouvy vztahují. Zhotovitel dále zajistí provedení povýrobní úpravy 
pracovišť (úklid klestu z příkopů a vodotečí, ošetření stromů poškozených těžbou 
a soustřeďováním dříví, sanaci erozních rýh, uvedení terénu do původního stavu). 
Dále se zavazuje zhotovitel pro objednatele zajistit pěstební činnost spočívající 
zejména ve výsadbě nových lesních porostů dle platného lesního hospodářského 
plánu , odborné lesní hospodářské práce a výkon odborného lesního hospodáře.  
Přesná specifikace prací je uvedena v příloze č. 1 k této smlouvě.   

 

Objednatel se touto Smlouvou zavazuje zaplatit Zhotoviteli za řádně provedené 
činnosti sjednanou cenu a jednat dle podmínek stanovených Smlouvou .  

 

ČLÁNEK II 

Základní ustanovení  

1) Zhotovitel je oprávněn používat lesní dopravní síť (přibližovací linie a zpevněné 
odvozní cesty) a odvozní místa pouze za účelem řádného zabezpečení činností 
upravených touto Smlouvou. 

2) V případě, že zhotovitel zadá část předmětu plnění Smlouvy jiným osobám 
(subdodavatelům), jednoznačně se stanoví, že jediným garantem plnění smlouvy 
je Zhotovitel a na jeho vrub budou řešeny veškeré záruky a sankce. 

3) Zhotovitel je povinen zajistit všechna plnění požadovaná Objednatelem po dobu 
trvání této smlouvy. 

4) Obě smluvní strany jsou oprávněny kontrolovat plnění této Smlouvy a dodržování 
jejích podmínek druhou smluvní stranou. 

ČLÁNEK III 

Místo a rozsah pln ění 

1) Místem plnění, tj. místem provádění veškerých činností podle této Smlouvy, jsou 
porosty v lesním oddělení 190 a 191 v k.ú. Zaječov.  Přesné určení místa a objem 
jednotlivých prací bude zadáváno oprávněnou osobou Objednatele. Oprávněnou 
osobou Objednatele se rozumí pro účel této Smlouvy buď osoba pověřená 
k jednáním provozním či osoba pověřená osobou oprávněnou k jednáním 
provozním. 

2) Rozsah plnění vychází z objednatelem odsouhlaseného plánu prací na kalendářní 
rok.  

3) Objednatel může po dohodě se zhotovitelem rozsah plnění doplnit o další 
činnosti. 

4) Realizace plnění započne bezprostředně po podpisu této Smlouvy a bude 
probíhat na základě aktuálních potřeb Objednatele do 31.12.2016.  



 

ČLÁNEK IV 

Ceny 

 

1) Cena za těžební a pěstební činnost dle přílohy č.2 smlouvy. 

2) Cena za odborné lesní práce za rok je stanovena dle přílohy č. 2 smlouvy. 

3) Cena za výkon odborného lesního hospodáře je stanovena za rok dle přílohy č. 2 
smlouvy. 

4) Dohodnuté ceny jsou cenami pevnými, konečnými a nepřekročitelnými. Zahrnují 
veškeré náklady Zhotovitele související s předmětem plnění dle této Smlouvy včetně 
nákladů na rozřezávání neužitkové hmoty a případnou asanaci zbytku hroubí 
v porostu, povýrobní úpravu pracoviště a přepravu mezi jednotlivými pracovišti. 
Zvýšeny nebo sníženy mohou být pouze za podmínek stanovených touto Smlouvou.  

5) Dohodnuté ceny jsou platné po celé období platnosti této Smlouvy s výjimkou 
uvedenou v článku XII odst. 5) této Smlouvy. 

6) V dohodnutých cenách není zahrnuta daň z přidané hodnoty. Tato daň bude 
účtována k ceně jako samostatná položka každé faktury ve výši stanovené zákonem.                                                      

ČLÁNEK V 

Platební podmínky 

1) Právo fakturovat provedené těžební práce vzniká Zhotoviteli dnem, kdy se 
Objednatel dostaví k odvoznímu místu, kde budou složeny vytěžené porosty a 
provedena konzultace o ceně vytěženého dřeva ( viz. bod. VI. 4)) Objednatel se 
zavazuje dostavit na odvozní místo do pěti dnů ode dne oznámení Zhotovitele.  

2) Právo fakturovat odborné lesnické práce a činnost odborného lesního hospodáře má 
zhotovitel vždy jednou ročně za uplynulý rok a to do 15.1. roku následujícího se 
zdanitelným plněním 31.12. daného roku. 

3) Právo fakturovat pěstební činnost vzniká Zhotoviteli dnem ukončení těchto prací.  

4) Veškeré daňové doklady (faktura) jsou vystavovány a zasílány k úhradě na adresu  
Objednatele. 

5) Doba splatnosti faktury je dohodnuta na 20 kalendářních dnů ode dne doručení. 
V pochybnostech se má za to, že faktura je doručena třetí den po jejím odeslání 
Zhotovitelem. Faktura se pokládá za včas uhrazenou, pokud je fakturovaná částka 
nejpozději v den splatnosti odepsána z účtu Objednatele.  

6) Pokud bude faktura obsahovat nesprávné údaje je Objednatel oprávněn ji vrátit 
Zhotoviteli k opravě nebo doplnění. V případě oprávněného vrácení faktury 
Objednatelem běží lhůta splatnosti opravené nebo doplněné faktury znovu od 
počátku, tj. ode dne jejího opětovného doručení. 

7) Pro účtování smluvních pokut se použije přiměřeně ustanovení tohoto článku s tím, 
že lhůta splatnosti faktury, kterou je účtována smluvní pokuta, je 10 kalendářních dnů 
ode dne doručení. 

 



ČLÁNEK VI 

Podmínky zadání, provedení a p řevzetí 

1) Rozsah prací, jejich výčet  budou vždy stanoveny na každý rok zastupitelstvem 
objednatele po konzultaci se zhotovitelem a budou upřesněny formou písemné 
objednávky, kterou objednatel předá zhotoviteli. Zhotovitel je povinen předložit 
starostovi obce Zaječov vždy do každého 1.11.  daného kalendářního roku plán 
svých prací na následující rok  včetně cen sazenic pro následující kalendářní rok a 
starosta obce se k danému plánu vyjádří do 31.12. daného roku.  

2) Zhotovitel se zavazuje předložit vyúčtování za uplynulý kalendářní rok vždy do 
každého 28.2. následujícího roku.  

3) V případě provádění pěstebních prací se zhotovitel zavazuje 14 dní před jejich 
započetím  informovat ( písemně – stačí i emailem) objednatele o záměru provedení 
prací.  

4) Po vytěžení dřeva a jeho uložení na odvozním místě se zavazuje zhotovitel o této 
skutečnosti informovat objednatele a ten se zavazuje do pěti dnů dostavit na odvozní 
místo a dohodnout se  zhotovitelem převzetí vytěženého dřeva. Na odvozním místě 
se zhotovitel dohodne s objednatelem, zda respektuje jeho cenu za vytěžené dřevo 
nebo zda si objednatel dřevo ponechá a zobchoduje sám. Náklady na odvoz 
vytěženého dřeva z odvozního místa a škody vzniklé manipulací při odvozu tohoto 
vytěženého dřeva hradí ten, který dřevo dále prodává. Pokud zhotovitel odkoupí 
vytěžené dřevo na odvozním místě, zavazuje se dohodnutou cenu uhradit 
objednateli do 60-ti dnů ode dne uzavření dohody o jeho ceně.  

5) Oprávněný zástupce Objednatele má právo ověřit, zda osoby zajišťující provádění  
plnění dle této Smlouvy splňují veškeré právními předpisy stanovené požadavky na 
provádění tohoto plnění (předepsaná kvalifikace, předepsaná způsobilost, 
předepsané oprávnění, doklad o proškolení způsobilé osoby apod.). 

6)V případě zjištění porušení ustanovení této Smlouvy, závazných předpisů 
souvisejících s BOZP, PO, OŽP či závazných pokynů k provádění plnění 
Zhotovitelem je oprávněný zástupce Objednatele oprávněn vydat závazný pokyn k 
zastavení provádění plnění až do doby zjednání nápravy. Závazky smluvních stran 
sjednané Smlouvou se tímto opatřením nemění. 

7) Zhotovitel je povinen před zahájením prací na novém pracovišti (porostu) 
v případě, že použije harvestorovou technologii provést kontrolu přesnosti měření 
měřících zařízení harvestoru a na vyzvání oprávněného zástupce Objednatele doložit 
úplnou funkčnost měřícího a řídícího systému včetně možnosti předání informace o 
množství vyrobeného dříví formou výstupu z palubního počítače harvestoru. Při 
zjištění odchylek v měření je Zhotovitel povinen provést kalibraci měřících zařízení 
harvestoru a na vyzvání oprávněného zástupce Objednatele předložit protokol o 
provedené kalibraci. 

8)Za překážky v plnění dle této Smlouvy, které Zhotoviteli brání v řádném provádění 
plnění, jsou považovány odstávky prací na základě závazného pokynu Objednatele 
k zastavení prací z důvodu nepřízně počasí znemožňující provádění  plnění, a to po 
souvislou dobu delší než pět dnů. 

9) Zhotovitel je povinen zajistit technologickou návaznost těžby a vyvážení dříví tak, 
aby doba mezi těžbou a vyvezením dříví z porostu nepřesáhla v letním období 
14 dnía v zimním období 21 dní. Za letní období se pro účel této Smlouvy považuje 



doba od 1. dubna do 30. září. Za zimní období se pro účel této Smlouvy považuje 
doba od 1. října do 31. března. 

10) Zhotovitel se zavazuje, že při těžbě a vyvážení dříví bude maximálně využívat 
šetrných technologií (v případě, že to charakter pracoviště vyžaduje včetně 
podhušťování pneumatik nebo používání kolopásů), aby nedocházelo k nadměrnému 
poškození lesních porostů a lesní dopravní sítě. 

11)Zhotovitel je povinen zajistit na vlastní náklad ošetření stojících stromů 
poškozených těžbou,   vyvážením a manipulací se dřívím a to do konce následujícího 
dne ode dne, kdy k tomuto poškození došlo. 

12) Zhotovitel je povinen zajistit na vlastní náklad úklid živičných vozovek, které 
znečistí svými prostředky při těžbě, pěstební činnosti,  vyvážení a ukládání 
vyrobených sortimentů a to nejméně jedenkrát za den po skončení poslední směny 
příslušného dne. 

13) Zhotovitel je povinen zajistit na vlastní náklad potěžební úpravu pracoviště, tj. 
úpravu a úklid přibližovacích linií (vyjma klestu použitého na lince k ochraně 
kořenových náběhů a půdního povrchu), odvozních cest, manipulačních ploch 
odvozních míst, všech zařízení zajišťujících funkčnost lesní dopravní sítě (příkopy, 
propustky, mostky, svodnice apod.), zařízení sloužících k ochraně lesních porostů 
(oplocenky, individuální ochrana apod.), zařízení sloužících k provozování myslivosti 
a péči o zvěř, sanaci erozních rýh, uvedení terénu do původního stavu.  

14) Zhotovitel je v letním období, tj. od 1. dubna do 30. září, povinen zajistit na vlastní 
náklad asanaci veškerých zbytků jehličnatého hroubí ponechaných v porostu po 
těžbě (chemicky s použitím barviva nebo odkorněním), aby nedošlo k rozvoji a vývinu 
podkorních hmyzích škůdců. 

15) Délka nehroubí ponechaného v porostu nesmí být větší než 2m. 

16) Pokud v průběhu provádění prací nebo při převzetí dokončených prací na 
pracovišti oprávněná osoba Objednatele shledá na prováděném či provedeném 
plnění vady, má Objednatel právo požadovat sjednání nápravy řádným provedením 
plnění. 

ČLÁNEK VII 

Odpov ědnost 

1) Obě smluvní strany nesou odpovědnost za prodlení, za vady a za škody, tak jak 
tyto druhy odpovědnosti vyplývají z této Smlouvy a příslušných právních předpisů. 

2) Zhotovitel je povinen veškeré činnosti upravené touto Smlouvou vykonávat tak, 
aby neohrozil životní prostředí, majetek o Objednatele, ani jiných právnických 
nebo fyzických osob, ani zdraví svých zaměstnanců nebo třetích osob.  

3) Zhotovitel odpovídá za škody, které vzniknou v souvislosti se zajišťováním a 
prováděním činností upravených touto Smlouvou. Zhotovitel odpovídá i za škody, 
které způsobí jeho zaměstnanci a právnické nebo fyzické osoby pro něj pracující 
cestou do místa plnění, v místě plnění a v jejich bezprostředním okolí nebo 
cestou z místa plnění. 

4) Zhotovitel je povinen zajistit organizaci práce tak, aby na pracovišti nepracoval 
nikdo osamoceně, a aby v případě potřeby byla zajištěna pomoc. 

5) Zhotovitel odpovídá zejména za: 



a) škody na životním prostředí, životech a zdraví lidí, živočichů a škody na 
majetku České republiky nebo Objednatele či dalších osob, ke kterým dojde v 
důsledku používání nevhodných technologií, používání nevhodných ropných 
produktů, nepovolených chemikálií, závadných látek a materiálů, a 
nedodržením obecně platných právních předpisů, např.: 

i) Zákon č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů 
(lesní zákon), v platném znění (dále jen „zákon o lesích), 

ii) Zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, 

iii) Zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů,               
v platném znění, 

iv) Zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 
zákon), v platném znění, 

v) Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění, 

Zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo 
pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci), 

vi) Zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, v platném znění, 

vii) Zákon č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči a o změně některých 
souvisejících zákonů, v platném znění, 

viii) Vyhláška č. 329/2004 Sb., o přípravcích a dalších prostředcích na ochranu 
rostlin, 

ix) Nařízení vlády č. 201/2012 Sb.,  o způsobu evidence úrazů, hlášení a 
zasílání záznamu o úrazu,   

x) Nařízení vlády č. 495/2001 Sb., kterým se stanoví rozsah a bližší 
podmínky poskytování osobních ochranných pracovních prostředků, 
mycích, čisticích             a dezinfekčních prostředků, 

xi) Nařízení vlády č. 28/2002 Sb., kterým se stanoví způsob organizace 
prácea pracovních postupů, které je zaměstnavatel povinen zajistit při práci 
v lese a na pracovištích obdobného charakteru, 

b) dodržování povinností vyplývajících pro vlastníka lesa z ustanovení § 32 odst. 
8 zákona o lesích, při činnostech prováděných v místě plnění, tzn. především 
používat pouze biologicky odbouratelné oleje k mazání řetězů motorových pil 
a biologicky odbouratelné hydraulické kapaliny, 

c) dodržování bližších ochranných podmínek pro vyhlášená zvláště chráněná 
území (dále jen „ZCHÚ“), daná zřizovacími dokumenty pro jednotlivá ZCHÚ, 

d) průběžné odstraňování odpadů vzniklých činností Zhotovitele, jeho 
zaměstnanců a právnických nebo fyzických osob pro něj pracujících (včetně 
odpadů komunálního charakteru), 

e) technický stav používaných mechanizačních prostředků, nástrojů a nářadí a to 
že budou odpovídat určené technologii, 



f) vhodnost ochranných pracovních prostředků svých zaměstnanců a jejich 
používání, 

g) předepsanou kvalifikaci a platnost oprávnění (pokud je na sjednanou práci                
a použitý prostředek stanoveno), 

h) dodržování předpisů o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a předpisů o 
požární ochraně při dohodnuté činnosti na určeném stanovišti, kde se 
s vědomím Objednatele ve stanoveném období zdržuje, 

i) škody vzniklé aplikací chemických prostředků v rozporu s návodem či 
s platnými předpisy na ochranu životního prostředí, 

j) neohrožení provozu na silničních komunikacích, železničních tratích a na 
telefonním a elektrickém vedení. 

6) Zhotovitel se zavazuje zajistit pojištění odpovědnosti za škody způsobené jeho 
provozní činností platné po celou dobu platnosti této Smlouvy.  

7) Odpovědnost za škody způsobené provozní činností se řídí příslušnými 
ustanoveními Obchodního zákoníku. Výše náhrady škody na lesních porostech 
se řídí vyhláškou MZe ČR č. 55/1999 Sb. Zhotovitel se zavazuje nahradit 
Objednateli veškeré škody, které způsobí Objednateli porušením právních 
předpisů a porušením povinností plynoucích z této Smlouvy. 

8) Odpovědnost za škody způsobené jedné smluvní straně druhou smluvní stranou 
a povinnost takové škody nahradit se vztahuje i na pokuty pravomocně uložené 
orgány státní správy.  

9) Objednatel neodpovídá za škody, které Zhotovitel způsobí při plnění podle této 
Smlouvy nebo při plnění v rozporu s ní. 

10) Zhotovitel bude provádět práce s pracovníky, u nichž zaručuje, že jsou vůči němu 
v poměru neodporujícímu příslušným ustanovením zákona č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, v platném znění. 

11) Zhotovitel odpovídá za plnění dle této Smlouvy v souladu s platnými právními 
předpisy. 

 

ČLÁNEK VIII 

Smluvní pokuty 

 

1) V případě, že Zhotovitel neuvede na své vlastní náklady do původního stavu 
poškozené přibližovací linie nebo zpevněné odvozní cesty, manipulační plochy 
odvozních míst, všechna výrobou poškozená zařízení zajišťující funkčnost lesní 
dopravní sítě (příkopy, propustky, mostky, svodnice apod.), zařízení sloužící 
k ochraně lesních porostů (oplocenky, individuální ochrana apod.), zařízení 
sloužící k provozování myslivosti a péči o zvěř je Zhotovitel povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 4.000 Kč/100 bm poškozené přibližovací linie, 
resp. 100.000 Kč/100 bm poškozené zpevněné odvozní cesty a dále zaplatit 
smluvní pokutu 10.000 Kč za každý jednotlivý případ poškození manipulační 
plochy OM nebo zařízení zajišťujícího funkčnost lesní dopravní sítě (příkopy, 
propustky, mostky, svodnice apod.), zařízení sloužícího k ochraně lesních porostů 



(oplocenky, individuální ochrana apod.), zařízení sloužícího k provozování 
myslivosti a péči o zvěř. 

2) V případě, že Zhotovitel neošetří stromy, které poškodil při těžbě nebo při 
vyvážení dříví, do konce následujícího dne ode dne, kdy k tomuto poškození 
došlo, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za 
každý v daném termínu neošetřený poškozený strom.  

3) V případě, že Zhotovitel nezajistí v letním období, tj. od 1. dubna do 30. září, 
asanaci veškerých zbytků hroubí ponechaných v porostu po těžbě, nebo nezajistí, 
aby délka nehroubí ponechaného v porostu nebyla delší než 2m, je Zhotovitel 
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 5.000 Kč za každé pracoviště, kde k 
porušení některé z těchto povinností došlo. 

4) Pokud budou při přejímce dříví na lokalitě OM zjištěny výrobní vady, které mají za 
následek snížení ceny dříví (zejména nedodržení stanovených technických 
parametrů vyráběných sortimentů, nedodržení nadměrků apod.), je Zhotovitel 
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý 1 m3 takto 
znehodnoceného dříví. 

5) Pokud budou při přejímce na OM, zjištěny výrobní vady, které mají za následek 
snížení ceny dříví (zejména nedodržení stanovených technických parametrů 
vyráběných sortimentů, nedodržení nadměrků apod.), je Zhotovitel povinen 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý 1m3 takto 
znehodnoceného dříví. 

6) V případě prodlení s úhradou faktury se obě smluvní strany dohodly na úroku 
z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení až do 
úplného zaplacení. 

7) Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty 
nevylučuje souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty). 

8) Oznámení o uložení smluvní pokuty musí vždy obsahovat popis a časové určení 
události, která v souladu s uzavřenou smlouvou zakládá právo Objednatele 
účtovat smluvní pokutu. Oznámení musí dále obsahovat informaci o způsobu 
úhrady smluvní pokuty. Objednatel si vyhrazuje právo na určení způsobu úhrady 
smluvní pokuty, a to včetně formou zápočtu proti kterékoliv splatné pohledávce 
Zhotovitele vůči Objednateli. 

9) Žádné další smluvní pokuty nad rámec výše uvedených ustanovení 
uplatňovaných ze strany Zhotovitele vůči Objednateli nejsou přípustné. 

10) Je-li v této Smlouvě stanovena povinnost zaplatit smluvní pokutu, nedotýká se 
zaplacení smluvní pokuty nároku oprávněné smluvní strany na náhradu škody, 
kterou lze požadovat vedle smluvní pokuty nebo zcela samostatně. Zaplacení 
smluvní pokuty se rovněž nedotýká práva na ukončení platnosti této Smlouvy 
podle článku X této Smlouvy. 

 

ČLÁNEK IX 

Platnost, ú činnost a trvání Smlouvy 

1) Tato Smlouva je platná a účinná dnem podpisu obou stran.  

2) Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to do 31.12.2016. 



 

ČLÁNEK X 

Ukončení platnosti Smlouvy 

3) Platnost, účinnost a trvání této Smlouvy jako celku končí: 

a) uplynutím doby platnosti, 

b) písemnou dohodou smluvních stran, 

c) zánikem nebo zrušením některé ze smluvních stran bez právního nástupce, 

d) písemným odstoupením od Smlouvy, vznikne-li některý ze zákonných důvodů 
pro odstoupení od Smlouvy, 

e) písemným odstoupením od Smlouvy z důvodů podstatného porušení 
Smlouvy, 

4) Za podstatné porušení Smlouvy je považováno: 

a) opakované (nejméně 3x) nedodržování platebních podmínek ze strany 
Objednatele, 

b) nasazení harvestoru nevybaveného plně funkčním měřícím a řídícím 
systémem s možností předání informace o množství vyrobeného dříví formou 
výstupu z palubního počítače. V případě, že v průběhu plnění této Smlouvy 
přestane být měřící a řídící systém harvestoru plně funkční, je Zhotovitel povinen 
závadu odstranit nejpozději do 30 kalendářních dní od zjištění nefunkčnosti, 

c) nesplnění povinnosti Zhotovitele uvedené v článku VI odst. 1) této Smlouvy, 

d) zjištění podstatných vad při plnění Smlouvy Zhotovitelem, jako vážné porušení 
technologických postupů stanovených Objednatelem, nedodržení kompletnosti 
zpracování porostu, těžba mimo Objednatelem stanovený rozsah, vážné 
poškozování lesních porostů, stojících stromů či opakované nedodržení 
technických parametrů vyráběných sortimentů, 

nezjednání nápravy při porušení ustanovení této Smlouvy, závazných předpisů 
souvisejících s BOZP, PO, OŽP či závazných pokynů k provádění plnění 
Zhotovitelem do 7 dnů ode dne, kdy oprávněný zástupce Objednatele toto porušení 
zjistil a závazným pokynem zastavil provádění plnění, 

e) nerespektování závazných pokynů Objednatele dle článku II odst. 3) a článku 
VI odst. 3) této Smlouvy, 

f) další důvody ve smyslu ustanovení § 345 Obchodního zákoníku. 

4) Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit rovněž v případě, kdy oprávněný 
zástupce Objednatele zjistí, že osoby zajišťující provádění plnění dle této Smlouvy 
nesplňují požadavky na provádění plnění stanovené závaznými právními předpisy 
(předepsaná kvalifikace, předepsaná způsobilost, předepsané oprávnění, doklad  o 
proškolení způsobilé osoby apod.). 

5)V případě ukončení platnosti této Smlouvy jsou smluvní strany povinny ve lhůtě 30 
dnů od ukončení platnosti Smlouvy vypořádat vzájemně své závazky a pohledávky 
vyplývající z této Smlouvy. Smluvní strany se dále dohodly na vypořádání 
vzájemných závazků přednostně formou zápočtů vzájemně fakturovaných částek, a 



to včetně vypořádání smluvních pokut a škod uplatněných oprávněnou smluvní 
stranou. Práci nedokončenou nebo práci do výše uvedené čtrnáctidenní lhůty 
Zhotovitelem nepředanou, Objednatel Zhotoviteli nehradí. 

 

ČLÁNEK XI 

Řešení spor ů, nesrovnalostí a d ůležitých záležitostí 

1) Smluvní strany se dohodly, že v zájmu potřeby zachování vzájemných dobrých 
vztahů a s tím související potřeby naplnit účel této Smlouvy budou veškeré 
nesrovnalosti a spory, které vzniknou z plnění této Smlouvy, řešit přednostně 
smírným jednáním. Za tímto účelem se smluvní strany zavazují zúčastnit se 
jednání s druhou smluvní stranou svolaného v přiměřené lhůtě písemnou výzvou 
za účelem odstranění vzniklých sporů nebo nesrovnalostí. Smluvní strany se 
současně zavazují podepsat zápis z takového jednání, v němž bude uvedeno, na 
čem se smluvní strany dohodly nebo nedohodly a z jakého důvodu. 

2) Smluvní strany se dohodly, že v případě, že v době trvání této Smlouvy vznikne 
potřeba některé ze smluvních stran projednat některé důležité záležitosti týkající 
se plnění podle této Smlouvy osobně na úrovni statutárních zástupců obou 
smluvních stran, zavazují se smluvní strany takovému písemnému 
odůvodněnému a doručenému požadavku druhé smluvní strany v nejbližší možné 
době vyhovět. 

 

ČLÁNEK XII 

Počet stejnopis ů a změny Smlouvy 

1) Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má právní sílu 
originálu, z toho jeden pro Objednatele a jeden pro Zhotovitele.  

2) Změny této Smlouvy lze provést pouze po předchozí vzájemné dohodě, a to 
pouze ve formě písemných číselně označených dodatků podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran. 

3) Stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným nebo neúčinným v 
důsledku okolnosti, která nastala, popřípadě řady okolností, které nastaly, po 
uzavření Smlouvy a o nichž žádná ze stran nemohla rozumně předpokládat, že 
nastanou nebo že budou mít takovéto účinky, nemá tato skutečnost vliv na 
platnost nebo účinnost ostatních ustanovení Smlouvy a obě smluvní strany se 
zavazují bez zbytečného odkladu takováto neplatná, resp. neúčinná ustanovení 
nahradit ustanoveními platnými a účinnými. Do té doby platí příslušná nebo 
obsahem a účelem nejbližší ustanovení obecných právních předpisů. 

4) Smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu jednat o změně této 
Smlouvy, dojde-li k legislativním změnám, které ovlivní podmínky plnění této 
Smlouvy, nebo pokud dojde ke kalamitnímu poškození lesních porostů a nebude 
reálné dodržet roční Zhotovitelem garantovaný předpokládaný objem stanovený 
v Příloze č. 1 této Smlouvy. 

5) Smluvní strany se zavazují upravit ceny dodatkem k této Smlouvě, pokud se 
změní cena motorové nafty o více než 10 % nebo meziročně překročí inflace více 
než 5%. Pro vyjádření změny v ceně motorové nafty v rámci sledovaného období 



se smluvní strany dohodly na používání publikace Českého statistického úřadu 
(ČSÚ) kód 7101 tabulka č. 8 pro příslušný kalendářní rok „Průměrné ceny 
pohonných hmot za jednotlivé měsíce roku....“. Porovnává se průměrná cena 
motorové nafty ukončeného kalendářního čtvrtletí s průměrnou cenou 
kalendářního čtvrtletí, které předcházelo počátku platnosti ceníku . Výsledná 
změna v ceně motorové nafty se zaokrouhlí na celá procenta směrem nahoru. 
Procentní úprava cen bude provedena dle následující tabulky: 

 
Změna ceny nafty o Úprava cen o 

+/- 1 až 10 % +/- 0 % 

+/- 11 až 20 % +/- 2 % 

+/- 21 až 30 % +/- 3 % 

+/- 31 až 40 % +/- 5 % 

6) K návrhům dodatků této Smlouvy se smluvní strany zavazují vyjádřit písemně 
vždy nejpozději do třiceti dnů od doručení návrhu dodatku druhé smluvní strany a 
v téže lhůtě zahájit jednání o návrhu dodatku, pokud navržený dodatek druhá 
smluvní strana nepřijme bez výhrad. Po stejnou dobu je tímto návrhem vázána 
smluvní strana, která návrh dodatku doručila. 

7) Obě smluvní strany se dohodly na tom, že v případě uzavření dodatku, kterým se 
upraví ceny v souladu s bodem 5) tohoto článku, takto upravené ceny nabývají 
účinnosti od 1. dne následujícího měsíce po přijetí dodatku.  

8) Obě smluvní strany se zavazují k okamžitému jednání o změnách Smlouvy, 
jakmile zjistí existenci důvodů, ohrožujících splnění této Smlouvy.  

 

ČLÁNEK XIII 

Vyšší moc 

1) Vyšší mocí se pro potřeby této smlouvy rozumí zejména události, které nastaly za 
okolností, které nemohly být smluvními stranami odvráceny, které nebylo možné 
předvídat a které nebyly způsobeny zanedbáním povinností žádné ze smluvních 
stran, jako např. války, revoluce, požáry, záplavy, zemětřesení, epidemie.  

2) Nastane-li situace vyšší moci, uvědomí smluvní strana o takovém stavu, o jeho 
příčině a jeho skončení druhou smluvní stranu. Zhotovitel je povinen hledat 
alternativní prostředky pro splnění smlouvy. 

 

ČLÁNEK XIV 

Závěrečná ustanovení 

1) Práva a povinnosti smluvních stran touto Smlouvou výslovně 
neupravenéseřídíustanoveními  § 536 a násl. Obchodního zákoníku a dále 
příslušnými ustanoveními právních předpisů českého právního řádu. 

2) Práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí na právní nástupce 
smluvních stran. Tato práva a povinnosti není Zhotovitel bez předchozího 
písemného souhlasu Objednatele oprávněn postoupit nebo jinak převést na třetí 
osobu. 



3) Případná neplatnost kteréhokoliv ustanovení této Smlouvy nemá vliv na platnost 
ostatních ustanovení této Smlouvy. 

4) Smluvní strany jsou povinny oznámit bez zbytečného odkladu písemně druhé 
smluvní straně všechny změny údajů uvedených u smluvních stran v záhlaví této 
Smlouvy, k nimž dojde za trvání Smlouvy. V případě porušení této povinnosti se 
postup smluvní strany, jíž změna nebyla oznámena, považuje za postup 
v souladu s touto Smlouvou. Smluvní strany jsou rovněž povinny oznámit 
neprodleně písemně druhé smluvní straně všechny překážky, které by jim bránily 
v naplnění účelu této Smlouvy. 

5) Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se zadávacími podmínkami veřejné 
zakázky„Zajištění lesnických pracích v LHC Obecní lesy Zaječov“, na jejímž 
základě se tato smlouva uzavírá, plně jim porozuměl a bezvýhradně s nimi 
souhlasí a dále prohlašuje, že v případě konfliktu mezi zadávací dokumentací a 
touto smlouvou má přednost ustanovení zadávací dokumentace. 

6) Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním nabídkových cen. 

7) Zhotovitel se zavazuje poskytovat veškeré služby uvedené v Podrobných 
podmínkách zadávací dokumentace veřejné zakázky „ Zajištění lesnických 
pracích v LHC Obecní lesy Zaječov“. Zhotovitel dále prohlašuje, že je s rozsahem 
služeb požadovaných Objednatelem detailně obeznámen, že s jejich obsahem 
bezvýhradně souhlasí a veškeré takto stanovené podmínky považuje z pohledu 
plnění veřejné zakázky Objednateli za bezvýhradně závazné. 

8) Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že jsou s obsahem Smlouvy 
seznámeny,a že Smlouvu uzavírají na základě své svobodné vůle, nikoliv v tísni a 
za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz těchto skutečností připojují 
podpisy svých statutárních zástupců.  

9) Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy: 
 

Příloha č. 1 – přesná specifikace prací  

Příloha č. 2  -  cenová nabídka 

 
 

 

 

 

 

 …………………………………………….  ……………………………………………. 

 Z h o t o v i t e l                                                       O b j e d n a t e l 



 
Příloha č. 1 - Specifikace prací 
 
 

Pěstební činnost 
JAMKOVÁ SADBA – PROSTOKOŘENNÝ SADEBNÍ MATERIÁL 
Cena zahrnuje dopravu sadebního materiálu do porostu, v kterém bude výsadba prováděna, 
přípravu jamky do půdy takového rozměru, aby mohla pojmout kořenový systém v jeho 
normálním objemu (nestísněném) a vlastní výsadbu sazenice. Cena sadebního materiálu není 
součástí ceny a bude fakturována obci vždy po umělé obnově                     
 
OBALOVANÝ SADEBNÍ MATERIÁL 

 
Na obalovanou výsadbu jsou kladené stejné nároky jako u prostokořenného materiálu + 
vyndání sadební materiálu a úklid neprorůstavých obalů.  
 
OCHRANA LESNÍCH KULTŮR PROTI BUŘENI 
Cena zahrnuje ožínání buřeně kolem sazenic v lesních porostech vlastním srpem, příp. 
mačetou v kruhových plochách průměru 80 cm. Běžně tvrdou lesní buřeň, převážně vyššího 
vzrůstu u níž stébla, stonky a lodyhy jsou vyzrále, tvrdčí (zpravidla zaschlé) a tím obtížně 
vyžínanou s 10 % příměsí křovinaté buřeně (maliníku, ostružníku, náletu nežádoucích dřevin 
a jiných výmladků) 
 
OCHRANA LESNÍCH KULTŮR PROTI ZVĚŘI 
Cena obsahuje vlastní spotřebu materiálu (REPELENT) i spotřebu práce za použití běžné 
pomůcky (štětce, mycí houby, kartáče apod.) a to v různé úpravě.  
 
OCHRANA LESNÍCH KULTŮR PROTI HMYZÍM A OSTATNÍM ŠKŮDCŮM 
Cena obsahuje spotřebu materiálu i vlastní práci. Jedná se především o ochranu kultur před 
žírem klikoroha borového (HylobiusabietisL.), s individuální ochranou, kdy postřik sazenic 
proběhne po výsadbě. 
 
OPLOCOVÁNÍ LESNÍCH KULTUR 
Cena zahrnuje spotřebu materiálu i vlastní spotřebu práce. Jedná se oklasickéoplocenky typu 
A s použitím lesního uzlíkového  pletiva o výšce 160 cm, které zaručuje ochranu porostu před 
drobnou i spárkatou zvěří. 
 
ÚKLID A ODSTRAŇOVÁNÍ KLESTU A TĚŽĚBNÍCH ZBYTKŮ PO TĚŽBĚ DŘÍVÍ 
V případě úklidu a odstraňování klestu se rozumí shazování klestu na hromady a následné 
pálení. Pokud se obec nerozhodne jinak. Při úklidu klestu se kubíky odvíjí od počtu kubíků 
vytěženého dřeví v dané porostní skupině!! 
 
PROŘEZÁVKA + VYŘEZ NEŽÁDOUCÍVH DŘEVIN 
Výchovný zásah ve stadiu mlazin a tyčkovin, jehož účelem je v prvé řadě snížení hustoty 
porostu a dále úprava zdravotního a jakostního stavu porostu. Cena bude odvozena podle 
počtu vyřezaných dřevin na ha. Maximálně tři zkusné plochy na ha. Do ceny jsou zahrnuty 2 
příčné řezy.



 
TĚŽEBNÍ ČINNOST 

 
V nabídkové ceně se počítá s výrobou maximálně 5 sortimentů s dalšímí sortimenty po 
dohodě s obecním úřadem. 
Těžba dříví bude prováděna klasickou popřípadě i harvestorou technologií. V případě použití 
klasické technologie bude provedena sortimentace na lokalitě P popřípadě na lokalitě OM 
v závislosti na možnostech manipulace. Do těžební činnosti je zahrnuto i soustřeďování 
vytěženého dříví do vzdálenosti 800 m a samozřejmostí i podvýrobní úpravy soustřeďovacích 
linek a odvozních cest. 
 
TĚŽBA PŘEDMÝTNÍ ÚMYSLNÁ 
Veškeré těžby předmýtní úmyslné budou prováděny k usměrnění vlastností porostu po stránce 
produkční, zajištění odolnosti a stability porostu. Patří sem zejména úpravy porostní skladby, 
tvarová výchova porostu a zpevnění porostu, sledující zvýšení přírůstku bez trvalého snížení 
porostního zakmenění. Při probírkách nesmí vzniknout v porostech trvalá holina a 
samozřejmostí i podvýrobní úpravy soustřeďovacích linek a odvozních cest. 
 
Předpokládaná těžba do konce platnosti LHP 
 
Těžba předmýtní úmyslná 40- 

Porost Plocha 

(-) (ha) 
190 B 3 0,17 
190 B 4 3,89 
190 B 4a 0,22 
190 C 4 0,54 
190 D 4 0,22 
191 A 4 0,2 

191 B 4 0,09 

 
Těžba předmýtní úmyslná 40+ 

Porost Plocha 

(-) (ha) 
190 A 7 4,34 
190 A 11 1,61 

190 B 7 9,93 

 
TĚŽBA MÝTNÍ ÚMYSLNÁ 
- určená k obnově lesních porostů starších 80 let formou soustředěných těžeb, které 
nepřesahují velikost těžené plochy stanovené zákonem o lesích. 
Mýtní soustředěná těžba  

Porost Plocha 

(-) (ha) 
190 B 13 0,23 
191 B 11 0,9  

191 C 10 0,67 

 
TĚŽBA LAPÁKŮ, MÝTNÍ A PŘEDMÝTNÍ NAHODILÁ 



Jedná se o těžbu a soustřeďování lapáků a roztroušenou těžbu po celém lesním majetku obce, 
která vznikne z abiotického popřípadě biotického poškození.  

 
ODBORNÉ LESNICKÉ PRÁCE 

 
Průběžnou kontrolu  - zdravotního stavu lesa 

- hmyzích škůdců 

- stavu oplocenek 
- vyznačování těžeb a výchovných zásahů 

- režijní náklady spojené s pěstební a těžební činností 
- odborná a poradenská pomoc při čerpání dotace ze středočeského kraje                      

(Příspěvky na hospodaření v lesích - po dohodě s obecním úřadem) 
 

ODBORNÝ LESNÍ HOSPODÁŘ 
 
Zabezpečení obci Zaječov odbornou úroveň hospodaření v lese podle lesního zákona č. 
289/1995 Sb., a právních předpisů vydaných k jeho provádění 



 
Příloha č.2 - Cenová nabídka 
 

Pěstební činnost Měrná jednotka 
Cena za 
jednotku 

váha 
jednotky 

v % 

Jamková sadba - plostokořenný sadební materiál 100 sazenic   12 

Jamková sadba - obalovaný sadební materiál 100 sazenic   6 

Ochrana lesních kultur proti buřeni 100 sazenic   6 

Ochrana lesních kultur proti zvěři 100 sazenic   6 
Ochrana lesních kůltůr proti hmyzím a ostatním 
škůdcům 100 sazenic   

6 

Oplocování lesních kultůr bm   10 

Úklid a odstraňování klestu a těžebníchzbytků                                   
po těžbě dříví 

m3 
  

10 

Výřez nežádoucích dřevin : výřez do 500 ks/ha ar   5 

                                        výřez 500 - 1000 ks/ha ar   10 

                                        výřez do 1000 - 2000 ks/ha ar   6 

                                        výřez nad  2000 ks/ha ar   5 

Prořezávka: výřez do 500 ks/ha ar   5 

                   výřez 500 - 1000 ks/ha ar   5 

                   výřez do 1000 - 2000 ks/ha ar   5 

                   výřez nad  2000 ks/ha ar   3 

 
   

 

Těžební činnost Měrná jednotka 
Cena za 
jednotku 

váha 
jednotky 

v % 

Těžba předmýtní úmyslná: hmotnatost do 0,09 m3 m3   10 

                                       hmotnatost 0,1 - 0,19 m3 m3   10 

                                       hmotnatost 0,2 - 0,29 m3 m3   7 

                                       hmotnatost 0,3 - 0,49 m3 m3   7 

                                       hmotnatost nad 0,5 m3 m3   7 

Těžba mýtní úmyslná:       hmotnatost do 0,49 m3 m3   7 

                                       hmotnatost 0,5 - 0,99 m3 m3   
15 

                                       hmotnatost nad 1 m3 m3   
7 

Těžba lapáku, nahodilá předmýtní a mýtní:      

                                       hmotnatost do 0,09 m3 m3   
6 

                                       hmotnatost 0,1 - 0,19 m3 m3   
6 

                                       hmotnatost 0,2 - 0,29 m3 m3   
6 

                                       hmotnatost 0,3 - 0,49 m3 m3   
6 



                                       hmotnatost nad 0,5 m3 m3   
6 

    

Odborné lesnické práce Měrná jednotka 
Cena za 
jednotku 

 

 viz. Příloha č.1 rok    

    

Činnost OLH Měrná jednotka 
Cena za 
jednotku 

 

 viz. Příloha č.1 rok    

 
Případné další práce, které by vznikli mimo nabídkovou cenu by se řešili dohodou smluvních 
stran. 
 


